会 員 各 位

2025 年 10 月 1 日

関西潤滑懇談会

理事長 谷 弘詞

関西潤滑懇談会 創立７０周年記念

総会・特別講演のご案内

１．日  時 2025年 11月 14 日(金)  13:00 ～ 19:30

２．場  所 関西大学 梅田キャンパス ８階 大ホール

    阪急「大阪梅田駅」徒歩 5分

https://kandai-merise.jp/access/

ハイブリッド講演を実施いたします。（特別講演のみ、オンライン参加は無料）

・今回の 70周年特別講演は関西潤滑懇談会の会員以外の方もご参加いただけます。

・Ｚｏｏｍでの視聴をご希望の方は、事前にご連絡ください。

３．総 会 13:00～13:30

1）事業報告  2）会計報告   3）会計監査報告

4）役員選出  5）新年度事業計画 6）理事長挨拶

４．特別講演 13:40～17:00

１）「企業と大学で経験した潤滑研究」        （13:40～14:40）

     近畿大学 教授       東﨑 康嘉 氏

２）「赤外線で潤滑膜を観る －その場観察－」   （14:50～15:50）

      岩手大学 名誉教授    森 誠之 氏

３）「建設機械におけるトライボロジーの役割」     （16:00～17:00）

    日立建機 株式会社     秋田 秀樹 氏

４．懇親会 （特別講演終了後、同会場にて 19:30頃まで）

場所：関西大学 梅田キャンパス 8階 大ホール内

会費：5,000円

なお、ご出席の可否(総会、特別講演、技術懇談会)につきましては、11 月 6 日(木)までに E-mail また

は FAX(添付用紙を返送)にて、事務局宛にお知らせ下さいますようお願い致します。

〒650-0047 神戸市中央区港島南町 5-5-3 株式会社 MORESCO 気付 白井、田中

関 西 潤 滑 懇 談 会

TEL ： 078-303-9133  FAX ： 078-303-9024

E-mail：kansai-jyunkatsu@moresco.co.jp

URL： https://kjyunkon.org/

株式会社 MORESCO 気付

関西潤滑懇談会事務局（白井、田中）行

F A X ：  078-303-9024

E-mail：kansai-jyunkatsu@moresco.co.jp

１１月１４日(金)

《総   会》

① 出  席

② 欠  席

※欠席委任状のご提出をお願い申し上げます。

※特別会員は、ご登録をいただいている代表者ではない方が代理でご出席いただいてもかまいません。

その場合、本委任状のご提出は不要です。
《特別講演》

① 現 地 出  席

② Ｚｏｏｍ 出  席

③ 欠  席

《懇親会》

① 出  席

② 欠  席

御名前

御所属

e-mail

備考欄：

関西大学 梅田キャンパス アクセス

関西大学 梅田キャンパス

締切：11月 6日（木）

総会欠席委任状

２０２５年１１月１４日（金）開催予定の総会に出席できないため、総会における議決権を含む一切の

権限を理事長に委任いたします。

２０２５年  月  日

所属

氏名              印

※当日ご出席ができず、関西潤滑懇談会会則 第１２条により、議決権を理事長へ委任される場合は、

本委任状用紙に必要事項をご記入、ご捺印のうえ、１１月６日（木）までに E-mail、FAX又は

郵送にて事務局へご提出をお願いいたします。

※特別会員は、ご登録をいただいている代表者ではない方が代理でご出席いただいてもかまいません。

その場合、本委任状のご提出は不要です。

※直筆でのご記入をお願いいたします。

※委任状送付先

〒650-0047 神戸市中央区港島南町 5-5-3 株式会社 MORESCO 気付 白井、田中

関 西 潤 滑 懇 談 会

TEL ： 078-303-9133  FAX ： 078-303-9024

E-mail：kansai-jyunkatsu@moresco.co.jp

URL： https://kjyunkon.org/